
1 
 

Uchwała Nr 11/59/2015 
z dnia 27 marca 2015 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk    8/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 
2/ Ewa Śpionek      9/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Iwona Kopczyńska    10/ Bogusław Wenus 
4/ Anna Kaźmierczak    11/ Barbara Polowczyk 
5/ Wojciech Newereńczuk    12/ Paweł Dobrzyński 
6/ Paweł Jaśkiewicz     13/ Roman Drozdowski 
7/ Bogdan Łągwa      
 

 
Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity z 2013r. Dz. U. poz. 276 ze zm.) w związku 
z art. 79 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
z 2013r. Dz. U. poz. 595 ze zm.) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Zarządu Powiatu 
Łowickiego Nr 32/2015 z dnia 24 lutego 2015 roku w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok.   

 
 

Uzasadnienie 
 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie 
nadzorcze w stosunku do Uchwały Zarządu Powiatu Łowickiego Nr 32/2015 z dnia 24 lutego 
2015 roku w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok. Na posiedzenie Kolegium w dniu 12 
marca i 27 marca 2015 roku zaproszono przedstawicieli jednostki, na posiedzenie przybył 
Starosta Powiatu i radca prawny. 

W toku badania przedmiotowej Uchwały ustalono, że po przeprowadzonych w dniu 16 
listopada 2014 roku wyborach samorządowych, wynik ich został ogłoszony w Obwieszczeniu 
Komisarza Wyborczego w Łodzi z dnia 23 listopada 2014 roku o wynikach wyborów do rad 
na obszarze województwa łódzkiego, opublikowanym w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z dnia 26 listopada 2014 roku, poz. 4203.  
Pierwsza sesja nowej kadencji Rady Powiatu Łowickiego odbyła się w dniu 27 listopada 2014 
roku. W trakcie posiedzenia Rada Powiatu podjęła m.in.: Uchwałę Nr I/3/2014 w sprawie 
wyboru Starosty Łowickiego i Uchwałę Nr I/4/2014 w sprawie wyboru Wicestarosty i 
Członków Zarządu Powiatu Łowickiego. Rada Powiatu wybrała do Zarządu 3 osoby: 
Starostę, Wicestarostę i jednego Członka Zarządu. Zgodnie z obowiązującym w dniu 27 
listopada 2014 roku § 19 ust. 2 Statutu Powiatu Łowickiego, Zarząd powinien składać się z 5 
osób, w tym starosty jako przewodniczącego, wicestarosty i 3 członków zarządu. W dniu 28 



2 
 

stycznia 2015 roku Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr IV/26/2015 w sprawie zmiany Statutu 
Powiatu Łowickiego, § 19 ust. 2 Statutu otrzymał nowe brzmienie – „Zarząd składa się z 3 
osób, w tym starosty jako przewodniczącego, wicestarosty i jednego członka zarządu”. 
Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego w dniu 9 
lutego 2015 roku i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, czyli w dniu 24 
lutego 2015 roku.  
 Kolegium Izby badając Uchwałę Zarządu Powiatu Nr 32/2015 z dnia 24 lutego 2015 
roku, dokonało jej oceny nie tylko pod kątem dokonanych zmian w budżecie 2015 roku, ale 
również pod względem legalności działania Zarządu Powiatu Łowickiego, w szczególności w 
zakresie zgodności z prawem powołania tego Zarządu. Kolegium Izby wysłuchało również 
wyjaśnień udzielonych przez przedstawicieli jednostki. 
Przepisy ustawy o samorządzie powiatowym w art. 27 ust. 1 regulują sposób wyboru zarządu 
powiatu, rada powiatu wybiera zarząd w liczbie od 3 do 5 osób, w ciągu 3 miesięcy od dnia 
ogłoszenia wyników wyborów przez właściwy organ wyborczy. Liczbę członków zarządu 
określa w statucie rada powiatu. Zatem ustawodawca wskazał, że w ciągu 3 miesięcy od dnia 
wyborów, rada powiatu jest zobowiązana dokonać wyboru zarządu w składzie zgodnym ze 
statutem. W celu doprowadzenia do wypełnienia postanowień cytowanego przepisu oraz § 19 
ust. 2 Statutu Powiatu Łowickiego, Rada Powiatu mogła do uprzednio wybranych 3 
Członków Zarządu, wybrać 2 dodatkowych Członków Zarządu. Drugim sposobem 
rozwiązania zaistniałej sytuacji, była zmiana Statutu Powiatu w zakresie jego składu. Rada 
Powiatu wybrała rozwiązanie drugie, w dniu 28 stycznia 2015 roku podjęła Uchwałę Nr 
IV/26/2015 w sprawie zmiany Statutu Powiatu Łowickiego, w której postanowiła, iż Zarząd 
składa się z 3 osób.  
 W ocenie Kolegium Izby, mając powyższe ustalenia na względzie, należy przyjąć, że z 
dniem 24 lutego 2015 roku, tj. dniem wejścia w życie zmienionego § 19 ust. 2 Statutu 
Powiatu Łowickiego, ukonstytuował się Zarząd Powiatu w składzie wybranym na sesji w 
dniu 27 listopada 2014 roku i począwszy od tego dnia Zarząd Powiatu może podejmować 
skuteczne czynności prawne.   
 

Wobec powyższego, Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 27 marca 2015 roku 
postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie nadzorcze.  
   
 
 
        Przewodniczący Kolegium 
 
 
  
   

 
 

  
  


